

Signatur A/S
CVR-nr. 29186898
Købmagergade 60
1150 København K

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

Dirigent

Navn: Flemming Mortensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Signatur A/S
Købmagergade 60
1150 København K

CVR-nr.: 29186898
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Flemming Mortensen, formand
Hans-Henrik Langevad
Jette Nejstgaard
Lars Aleth-Thomsen

Direktion

Lars Aleth-Thomsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive mediebureau og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til 472.016 kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en aktivmasse på 6.290.051 kr. og en egenkapital på 2.492.543 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.454.130	4.464
Personaleomkostninger	1	(3.452.809)	(3.232)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(409.129)</u>	<u>(412)</u>
Driftsresultat		592.192	820
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(21)
Andre finansielle indtægter	3	48.908	10
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(17.981)</u>	<u>(10)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		623.119	799
Skat af ordinært resultat	5	<u>(151.103)</u>	<u>(214)</u>
Årets resultat		<u>472.016</u>	<u>585</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>472.016</u>	<u>585</u>
		<u>472.016</u>	<u>585</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		561.477	671
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>561.477</u>	<u>671</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	199
Udskudt skat	9	811.555	770
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>811.555</u>	<u>969</u>
Anlægsaktiver		<u>1.373.032</u>	<u>1.640</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.298.538	3.921
Andre tilgodehavender		129.940	101
Periodeafgrænsningsposter		116.809	77
Tilgodehavender		<u>3.545.287</u>	<u>4.099</u>
Likvide beholdninger		<u>1.371.732</u>	<u>850</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.917.019</u>	<u>4.949</u>
Aktiver		<u>6.290.051</u>	<u>6.589</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	700.000	700
Overført overskud eller underskud		<u>1.792.543</u>	<u>1.321</u>
Egenkapital		<u>2.492.543</u>	<u>2.021</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		24.706	95
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.531.665	3.157
Gæld til tilknyttede virksomheder		100.030	40
Anden gæld		<u>1.141.107</u>	<u>1.276</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.797.508</u>	<u>4.568</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.797.508</u>	<u>4.568</u>
Passiver		<u>6.290.051</u>	<u>6.589</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	700.000	1.320.527	2.020.527
Årets resultat	0	472.016	472.016
Egenkapital ultimo	700.000	1.792.543	2.492.543

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	3.097.972	2.959
Pensioner	308.832	230
Andre omkostninger til social sikring	46.005	43
	3.452.809	3.232
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	409.129	412
	409.129	412
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1
Valutakursreguleringer	48.908	9
	48.908	10
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	116	0
Øvrige finansielle omkostninger	17.865	10
	17.981	10
	2015	2014
	kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	144.864	197
Effekt af ændrede skattesatser	6.239	17
	151.103	214

Noter

	Goodwill kr.	
	<hr/>	
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		6.666.456
Kostpris ultimo		6.666.456
		<hr/>
Af- og nedskrivninger primo		(6.666.456)
Af- og nedskrivninger ultimo		(6.666.456)
		<hr/>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
		<hr/>
	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
	<hr/>	<hr/>
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.460.063	112.297
Overførsler	730.000	0
Tilgange	299.450	0
Afgange	(730.000)	0
Kostpris ultimo	2.759.513	112.297
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger primo	(1.788.907)	(112.297)
Overførsler	(730.000)	0
Årets afskrivninger	(409.129)	0
Tilbageførsel ved afgange	730.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.198.036)	(112.297)
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	561.477	0
	<hr/>	<hr/>

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Udskudt skat kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	500.000	769.626
Tilgange	0	193.032
Afgange	(500.000)	(151.103)
Kostpris ultimo	0	811.555
Nedskrivninger primo	(301.406)	0
Tilbageførsel ved afgange	301.406	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	811.555
	2015 kr.	2014 t.kr.
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	209.517	427
Materielle anlægsaktiver	286.417	274
Tilgodehavender	(25.698)	(17)
Fremførbare skattemæssige underskud	341.319	86
	811.555	770
	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
10. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af	700	700.000
	700	700.000

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

	2015 kr.	2014 t.kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	383.231	239

Noter

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 150 t.kr. Kontrakten kan opsiges med 5 måneders varsel.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med restløbetider på op til 35 måneder.

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JHMLMK Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets har stillet virksomhedspant på op til 6.000 t.kr. til sikkerhed for ethvert mellemværende med selskabets bankforbindelse.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lowe Friends A/S, København